**servi:** cum ille servorum eludentiom multitudini senatum ... tradidisset; har. resp. 22.

II. **mit Objekt:** alqm: ab isto nebulone factius eludimur quam putamus; Sex. Rose. 128. te ... quem ad modum sit elusurus; div. Caec. 45. quam diu etiam furor iste tuus nos eludet? Catil. I, 1. Dolabella, qui tunc est ... elusus; Phil. II, 79. aratores: hic Venerius quem ad modum aratores eluserit; Verr. III, 92.

**exspectationem, minas:** „magnas accusatoris minas magnamque exspectationem iudicii ... eludemus“; Verr. a. pr. 30.

**pueros:** a pueris nobilibus, quos adhuc elusis: div. Caec. 24.

**eluio,** auswählen, tilgen: libidinem: ut eius libidinem hominum innocentium sanguine elui velles; Verr. I, 77.

**maculam:** macula ... elui non potest; Sex. Rose. 66. cum te maculas furtorum ... tuorum sociorum innocentium sanguine eluere arbitrabare; Verr. V, 121. quam (maculam) nemo iam posset eluere; Sest. 63.

**praedicationem, sanguinem:** ut centurionum profusus sanguis eluatur, num elui praedicatione crudelitatis potest? Phil. XII, 12.

**sordis:** libentissime severitate indicandi sordis suas eluet; Phil. I, 20.

**eluvies,** Überflutung: ideiceo tu ad illam labem atque eluviem civitatis sine summa vi pervenire potuisti? dom. 53.

**emancipo,** entlassen, abtreten: adoptatum emancipari starin; dom. 137. venditum atque emancipatum tribunatum consilii vestris opposuit; Phil. II, 51.

**emano,** entziehen, entpringen: fama: quae fama non ideiceo solum emanarat, quod ..; Verr. I, 1.

**oratio:** oratio mea ... in volgus emanare poterit; Sex. Rose. 3.

**senator:** ex quo iste fonte senator emanet; Cael. 19.

**emblema,** eingeglegte Arbeit, Relieplatte: I. **detraho:** eis ... emblemata detrahebantur; Verr. IV, 52.

**evello:** evolso emblemate; Verr. IV, 46. emblemata evelienda curavit; ib. 49.

**relinquo:** postea quam tantam multitudinem congeletat emblematum, ut ne unum quidem cuiquam reliquisset; Verr. IV, 54.

II. I. **multitudo:** f. I. **relinquo.**

**vis:** hanc tantam vim emblematum ... coacer- vare; Verr. IV, 54.

2. **pocula cum:** duo pocula ... cum emblemate; Verr. IV, 49.

**scaphia:** scaphia cum emblematis; Verr. IV, 37.

**embolium,** gewichenespiet: qui omnia sororis embolta novit; Sest. 116.

**emendator,** Verbesserer: I. o: o praeclarum emendatorem nostrae civitatis! Bab. 20.

II. dico de: de ipso emendatore ... nostro quaedam dicenda sunt; Phil. II, 43.

**emendo,** verbesseren: alqd: non nulla leviter emendare possim; Mure. 60.

**vim:** ut tua mihi conselerata illa vis ... + emendanda fuisse videatur; dom. 76.

**ementior,** ingen, erdichten: I. **absolut:** I. nuper önlid: si ... tantum haberent ... ad ementendum animi; Font. 40. qui ne ementendo quidem potueris auctorem adumbrare meliorem; dom. 80. qui religiones omnis pollueris ... ementimodo; ib. 125.

2. alqs: ut ementiretur; Sex. Rose. 127. ementiri ... voluisti; dom. 125.

II. **ace, e. inf.:** eo me beneficio obstrictum essem ementior? Plane. 73.

III. **mit Objekt:** alqd: ut animum eius ... inflammarent ementiendo aliiquid; Verr. II, 89. me quae de Plancio dicerem ementiri; Plane. 72.

**auctoritatem:** me ... non ementitum esse auctoritatem eius ordinis; dom. 50.

**anspicio:** ementitus es auspicio: Phil. II, 83. quod me de ementitis auspiciis ... putares esse dicturum; ib. 88.

**genus:** non genus suum ementitus (esse dicitur); Balb. 5.

**rem:** tu ... repente tantam rem ementiare? Sulla 44.

**emergo,** herverkommen lassen, auftauchen, emportommen herverkommen: I. **absolut:** alqs: emerserit ex peculatus etiam iudicio; Verr. I, 12. istum ... ex paternis proloris emergere; ib. III, 162. int ... velit ... emergere ex patrio regno; imp. Pomp. 7. Catilina, cum e pruina Apennini atque e nivibus illis emersisset; Sest. 12. emergebat subito; ib. 126. qui in eo magistratu ... emerseris ex mendicante; Vatin. 23. multos ... emersisse aliquando; Cael. 28. qua ex vita vel dicam quo ex sermone ... — ex eo, quicquid erat, emersit; ib. 75. ne tunc quidem emersisti ... ex miserrimi naturae tuae sordibus; Piso 27. ut illo e iudicio tamquam e nanfragio nudus emersit; Fr. B. XIII, 1, 6.

**auctoritas:** emergere auctoritatem vestram e fluctibus illis servitutis; har. resp. 48.

**bella:** cum tan multa ex illo mari bella emer- serint; Verr. IV, 130.

**belua:** si ... (belua) illim emerserit; Phil. IV, 12.

**oratio:** quoniam emersisse iam e vadis ... vi- detur oratio mea; Cael. 51.

**veritas:** hoc nmo modo ... depressa veritas emerit; Client. 183.

II. **mit Objekt:** alqm: unus tu emersus e caeno; Vatin. 17.

**hominem:** hominem emersum subito ex di- turnis tenebris lustrorum; Sest. 20.

**serpentem:** iam ista serpens ... se emergit; har. resp. 55.

**emigro,** ansieben: domo eius emigrat atque adeo extit; nam iam ante emigrarat ||migrarat||; Verr. II, 89. hue ex illa domo praetoria ... sic emigrabat, ut ..; ib. V, 30.

**emineo,** hervotieren, hervorragen: alqd: quod quo studiosius ... absconditur, eo magis emi- net; Sex. Rose. 121.

**andacia:** quorū eminet andacia; Client. 183.

**canes:** tam eminentibus canibus Scyllam ... videtis? har. resp. 59.